

11. Takster 2009 for byggesagsgebyr og gaderenhold (2008-101973)

Teknik- og Miljøudvalget skal godkende principper bag beregning af takster for byggesagsgebyrer samt godkende takster for gaderenhold med henblik på, at taksterne kan indgå i budget 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender

1. at kalkulationsprincipperne for takster for byggesagsgebyr (bilag 2) samt takster for gaderenhold indgår i budgetmaterialet (bilag 1)

Problemstilling

Revisionsdirektoratet har ”fundet det stærkt beklageligt, at Teknik- og Miljøforvaltningen ikke har efterfulgt Revisionsdirektoratets henstilling om takster på byggesagsgebyrer”. Revisionsdirektoratets henstillinger vedrører taksternes kalkulationsprincipper samt deres godkendelse i Teknik- og Miljøudvalget.

Derudover skal Teknik- og Miljøudvalget godkende takster for gaderenhold, da disse ved en fejl ikke indgår i budget 2009 materialet og derfor ikke kan indgå som tekniske ændringer jf. TMU 272/2008.

Løsning

Forvaltningen har i forbindelse med beregning af takster for byggesagsgebyr anvendt kalkulationsprincipper, der er i overensstemmelse med kommunens regler om indtægtsadministration, som Revisionsdirektoratet henviser til. Forvaltningen har redegjort for principperne i budgetmaterialet i forbindelse med ydelseskatalogerne, men ikke eksplicit i takstbilaget, hvilket har givet anledning til kritikken fra Revisionsdirektoratet. Takster samt kalkulationsprincipper vedlægges derfor til godkendelse som bilag 2.

Vedlagt som bilag 1 er takster for Gaderenhold. Taksterne er prisfastsat efter markedsprisen for ydelsen og fremskrevet med den gældende Løn- og Prisfremskrivningssats.

Økonomi

For byggesager er ændringen kun en tilføjelse af kalkulationsprincippet. Den har derfor ingen økonomiske konsekvenser.

Takster for gaderenholdelse har ingen økonomiske konsekvenser, da indtægterne allerede er indarbejdet i budgetforslag 2009.

Videre proces

Taksterne indgår i budget 2009-materialet.

Pernille Andersen

Martin Nordrup Andersen

bilag

[Bilag 1 - renhold](#)

[bilag 2 - byggesagsgebyr](#)

